
Filmový klub Vsetín a Balkanfilm 
pořádají kulturně-poznávací autobusový zájezd

na projekci filmu

GAVRILO PRINCIP – PROCES
V MALÉ PEVNOSTI TEREZÍN

spojený s objevováním krás

LITOMĚŘICKA

 
Cíle zájezdu: 

Terezín – Malá pevnost a projekce filmu Gavrilo Princip - proces
Litoměřice – královské město Litoměřice skýtá spoustu atraktivních cílů

poznávání okolí Litoměřic – hrad Házmburk, zámek Libochovice, hora Říp, Roudnice nad Labem 
a ochutnávka místních piv a vín

Informace o filmu:
28. červen 1914. Gavrilo Princip s přáteli z organizace Mladá Bosna vyjádřili extrémním způsobem 

svůj nesouhlas s okupací své země Rakouskem a provedli v Sarajevu atentát na následníka rakousko-uherského trůnu 
Františka Ferdinanda d´Este. Bezprostředně poté byli atentátníci zatčeni a souzeni v procesu, který měl prokázat jejich napojení 

na Srbsko a dát Rakousko-Uhersku záminku k vyhlášení války této malé zemi. Scénář filmu Gavrilo Princip - proces 
vychází z autentických zápisů ze soudního jednání s členy organizace Mladá Bosna a především z knihy rakouského právníka 

Rudolfa Zistlera, který byl jedním z obhájců ex offo přidělených mladistvým atentátníkům. 
 Více na Film je natočen tak, že zaujme i toho, kdo do kina často nechodí. www.balkanfilm.cz

Projekce filmu proběhne v Malé pevnosti v Terezíně, 
v místě, kde byl Gavrilo Princip vězněn a kde v roce 1918 zemřel

Noclehy: Litoměřice, Hostel  U sv. Štěpána
Předběžný odhad ceny: 1500 -1800 Kč na osobu. V ceně je doprava autobusem, autobusové výjezdy v okolí Litoměřic, 

ubytování na dvě noci, vstup do Malé pevnosti v Terezíně a filmové představení.

Přihlášky: Jiří Fiala, sms na číslo 732 734 736 ve tvaru „Terezín, jméno, adresa, email“, nebo mailem na adresu fialaj@seznam.cz. 
Počet míst je omezen počtem míst v autobuse. 

Další informace budeme průběžně zveřejňovat na 
www.fkvsetin.cz

filmový         Princip skutečný         Princip

Termín: 12. –14. října 2018


	Stránka 1

